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m 1.54 kg-CO2 /¢-

CO:

1.54 kg-CO.,, /£-

= 2.554 * 0.602
0.602 (=5057/8400)
5057 kcall/®
8400 kcal/®

CO; 2.554 kgle
LCI

co,

1.54kg



I
(kcal/®)

(kcal/®)



1 ha

8,655 kg/ha Pimentel ¢
* 103kcal $ "1
11.4h 462 148.2
55kg 1018 103.21 18.5 kcallkg 1.88 $/kg
88 ¢ 1033 34.76 11,740 kcal/® 0.395 $/kg
40 ¢ 405 20.80 10,125 kcal/® 0.52 $/kg
153 kg 2448 94.86 16,000 kcallkg 0.62 $/kg
65 kg 270 40.30 4,150 kcallkg 0.62 $/kg
77 kg 251 28.87 3,260 kcallkg 0.31 $/kg
1120 kg 315 11.00 281 kcallkg  0.0098 $/kg
21 kg 520 4.81 24,760 kcallkg  3.56 $/kg
8.1 cm 320 123.00 1.000cm 1,000 %
6.2 kg 620 124.00 100,000 kcal/kg 20 $/kg
2.8 kg 280 56.00 100.000 kcall/kg 20 $/kg
13.2kWh 34 0.92 2,580 kcal/kWh 0.07 $/kWh
204 kg 169 61.2 1,000 km 0.83kcal/lkg 0.3$/kg
8115 916.9

*1
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CO: [kg/e- ]
COq V= CO;
—= CO: (2)
CO
CO2 (

v= (A-B)/A=1-B/A=1-(QUQa)(ES/Ef) (3)

A CO: | 8-
B CO: kg/e-
A = Qa Ef B=QtEs (4)
Qa kcall/e-
Qt kcall/e-
Ef CO: kg/kcal

Es CO: kg/kcal
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CO: kcall/kcal
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Cco,
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1 CO2 €
LCI (*1)
A LNG ¥
Qi " kcal/® 9209 9706 10106 13951 2261
CO, Ei ™ kg/® 2.554 2.723 2.893 2.883 0.447
( CO, )
Esi=Ei/ Qi 10-3kg/kcal 0.277(=ef) 0.281 0.207 0.207 0.198
ei (=EsilEf) 1.0 1.01 1.03 0.75 0.71
* 4 3 *2
(2000 1 )
*2 | KWh
ei 1.61 -CO,




Xi % 211 475 13.3 151 1.27 1.19 100

Xi % 279 116 195 35.1 3.0 2.9 100

*1



CO? Es
Xi Esi Esi xi
(%)7" (104 kg-Cl/kcal) (104 kg-C/kcal )
27.9 1.107 0.309
11.6 0.851(: ) 0.098
19.5 0.716 0.140
: 0.547
35.1 0.04 Es 0.014 Es
3.0 0.01 Es 0.0003 Es
2.9 0.05 Es 0.002 Es
: 0.0163 Es
40.8 % 86 % 35.1 %
co, 1
co,

(0.547/0.351) +0.0163 Es = Es
Es=1.59 * 104 kg-C/kcal



CoO, £

Xi €l €l Xi
(%) (10“4kg-Cl/kcal) (104 kg-C/kcal )
21.1 1.315 0.278
47.5 1.010 0.480
13.3 0.716 0.095
15.1 1.59*0.04 0.0096

1.27 1.59 *0.01 0.0002

1.19 1.597*0.05 0.0009

0.87
cf. €=0.85
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Q kcall/® 5057 9000

co,
kg-C/® 0.426 0.770
kg-CO, /& (1.56) (2.82)



Pimentel

(tha) (2/t) (¢/ha)
8.665 0.272 3.22
2.688 0.180 0.480

1.500 0.255 0.389




O
o

CO2 Y
/ CO:
No (kcal/t- )
M \'
1 1161 250 1141 3.34 0.70
2 548 134 681 7.41 0.87
3 3700 4971 8671 0.58 -0.71
4 4 1684 3427 5111 0.99 -0.01
*9 1) 1980
*2 ; 2003
*3 6) , 2001 Pimentel
*4 6) , 2002 USDA



1000 ¢ Pimentel

$
103kcal $
2690 kg 2522 284.25 937.6 kcallkg
2690 ka 322 1.40 144 km 120 kcal/kg;0.008 $/kg
40000 ¢ 90 21.16 158/kg 2250 kcal/t 0.53 $/t

3 kg 12 10.60 4000 kcallkg 5.563 $/kg
4kg 12  10.60 3000 kcallkg  2.65 $/kg
8 kg 8  10.60 1000 kcallkg 1.33 $/kg
2,546,000kcal 2546 21.16 2550 kcall/e-
392kWh 1011 27.44 2580 kcal/lkWh 0.07 $/kWh
(99.5%EtOH) 9 kcal/® 9 40.00 0.009 kcalle-
20 kg-BOD 69 6.0 1.3 kWh/kg-BOD 0.3$/kg-BOD

6597 453.21
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[10%t-dry] [10%t-dry]

1.13 1.13
2.04 1.19
3.23 0.18
7.87 0.24
2.04 0.29

0.73 0.22




[m3]

10782 10197 4408 2330 584 2256 258 361 585
8179 7700 4014 834 539 1966 62 284 480

1306 1304 151 977 28 1 109 38 2

309 296 36 214 0 4 34 8 13

61 53 6 40 0 4 3 1 7

404 390 49 201 4 118 14 4 14

524 454 153 68 12 163 36 22 70
( 2005)

0.585><105m3




2.50><106[t]><200[L/t] =50 [kL]

0.46><106[t] <0.079[KL/t] =3.63 [KL]
0.29><106[t]><0.18[KL/t] =5.22 [kL]

600 kL




200 L-ethanol/t-

530¢g- lkg- - 2749g- Ikg
560¢- lkg- - 2909g- Ikg




E10 co,

3.2 M
eoE10 CO,
583 k&/ v=0.5
CoO, 1.56 t/ke
~ 583*0.56*1.56=455 t/
o CoO,
E10
0.602
583 *(100-10)/10+ 583 *0.602 = 5598 k&/
CoO, 2.55 t/ke
5598 * 2.556=14275 t/
o 455/14275=0.0319 3.2%
E10
40 %
v=0.5

co, 3 %



1t

[kcallt- ]

g0  800kg
op— . 3.6><106
18% . 500 600kW
(0.5><1068)
200L
6
b 1.0<10
%
35L(0.2><1086 kcallt- )

3%



113 117

[kcallt-
»2.8><106
1t — 79L
| I — 6
5% 0.4<10
-3.1<108
1t 180L
—T — 0.9><106

14%



2010 50 ke( 78 keé- )
120 t CO ( 1.54)

. kY

60 /=78 k€+=120 t-CO: 39000 /t-CO,

mEU 22.65 It - CO,
163 | 3692 /t-CO,
. 10
- 1500 2000 /t-CO, (- /10
( co, v 0.8

= EU 0.65 /€ 106 /€



co,

EU

Cf; EU

/| Cco,

CoO,

1t-CO, t-CO, *
72~100 11,520 ~ 16,000
220 ~480 35,200 ~ 76,800
340~730 54,400 ~116,800
56,818

(2007 11 ) 22.65 /It-CO, (3,692 /t-CO,)

2007 12 1 =160
CO2 Y,

70 /e v 0.8
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ITOTMMOO >

*1 3 LCI

CO2

CO. *1 COq *2
10-3 kg/kcal 10-3kg-CO./kcal
0.16 0.277 1.73
0.16 0.277 / 0.602 1.44 (0.83)
0.32 0.198 0.619 (0.36)
0.32 *0.35 0.198 0.354 (0.20)
016 /07 0277 1.21 (0.70)
0.915 (0.53)
0.751 (0.43)
0.16 /0.7 0.280 1.23 (0.71)
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